
1 

 

 

ICS “Erasmo da Rotterdam” 
Via Giovanni XXIII n.8 – 20080 CISLIANO 

Tel./Fax02.9018574 
www.albaciscuole.edu.it       info@albaciscuole.edu.it 

MAIL miic86900d@istruzione.it – PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 
C.F. 90015600159 – C.M. MIIC86900D  

 
 

Prot. e data (vedi segnatura informatica) 
 

All’Albo online 

Alla sezione Amministrazione 

Trasparente Sito web Istituzionale 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio d’Istituto 

 

OGGETTO: ESERCIZIO PROVVISORIO PROGRAMMA ANNUALE 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

 

VISTA la Nota Miur n. 32361 del 21 novembre 2023, recante come oggetto “predisposizione e 

approvazione del programma annuale 2024 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (di seguito, 

anche “DI n. 129/2018”)”, con la quale si prorogano i termini per la predisposizione e approvazione 

del programma stesso; 

 

ACCERTATO che entro il termine perentorio del 31/12/2023 il Consiglio di Istituto non ha 

deliberato l’approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

 

CONSIDERATO che in data 15/01/2023 il Dirigente Scolastico, con la collaborazione del DSGA, 

proporrà alla Giunta Esecutiva il Programma Annuale 2024 e la relazione illustrativa, da 

sottoporre, entro la medesima data, all’esame dei revisori dei conti per il parere di regolarità; 

 

CONSTATATO che entro il 15 febbraio 2023, il Consiglio d’Istituto, con apposita delibera, dovrà 

provvedere all’approvazione del Programma Annuale 2024; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e 

didattiche dell’Istituto; 

DECRETA 

MIIC86900D - A070VTK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000334 - 15/01/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BERTOLINI

http://www.albaciscuole.edu.it/
mailto:miic86900d@istruzione.it
mailto:miic86900d@pec.istruzione.it


2 

 

 

L’ esercizio provvisorio per l’anno finanziario 2024. 

Durante tale esercizio, secondo le prescrizioni dell’art. 6, c.1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, il dirigente 

scolastico provvede alla gestione provvisoria del Programma Annuale dal 1° gennaio fino alla data di 

approvazione dello stesso da parte del Consiglio di Istituto, comunque non oltre la data citata nella 

nota ministeriale richiamata, 15 febbraio 2024. 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di 

spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 

2024, oltre alla necessità di provvedere agli adempimenti relativi a: 

• obbligazioni già assunte (residui passivi); 

• da sottoporre, entro la medesima data, all’esame dei revisori dei conti per il parere di regolarità; 

• obbligazioni derivanti da decisioni giurisdizionali esecutive; 

• obblighi tassativamente regolati dalla legge; 

• spese di personale; 

• rate di mutui, canoni, imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad evitare 

danni patrimoniali certi e gravi alla scuola. 

 

 

Lì, 15/01/2024      

 

F.to Digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Prof.ssa Alessandra Bertolini 

MIIC86900D - A070VTK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000334 - 15/01/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BERTOLINI


		2024-01-15T12:28:51+0100
	Alessandra Bertolini




